Чăваш Республикин Сĕнтĕрвăрри
муниципаллă округĕн администрацийĕ

Администрация
Мариинско-Посадского муниципального округа
Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ

от 18.10.2024 № 03

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель комиссии для координации работ по повышению безопасности дорожного движения – Глава Мариинско-Посадского муниципального округа – Петров В.В.

Присутствовали:

	Григорьев А.В.

Тихонова О.И.

Антонов С.Л.

Седова Ю.Б.

Трифонов В.А.

	Заместитель председателя комиссии администрации Мариинско-Посадского муниципального округа для координации работ по повышению безопасности дорожного движения – и.о.первого зам. главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа

Начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и благоустройства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа

Заведующий сектором дорожного хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа

И.о. начальника Мариинско-Посадского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа

Советник главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа по работе с молодежью

	Приглашенные:
Метелева Л.В.
Иванов В.Д.

Представитель ИП Метелева Л.В. Дивлекеев С.А.
Руководитель ИП Иванов В.Д.

1.Состояние аварийности на территории Мариинско-Посадского муниципального округа за III квартал 2024 г.
Выступил: Питимиров А.Н. состояние о аварийности на территории Мариинско-Посадского муниципального округа за III квартал 2024 г.
1.1. Доклад Питимиров А.Н.  принять к сведению.
1.2. Рекомендовать:
1.2.1. Администрации Мариинско-Посадского муниципального округа на автомобильной дороге «Октябрьское-Бичурино» с ПК 2+000 по ПК 3+000 ликвидировать занижение обочины.
1.2.2 В целях улучшения оптической видимости в тёмное время суток,.организовать работу по включению уличного освещения по ул. Фурманово, г. Мариинский Посад.
1.2.3. Отделу ГИБДД совместно с администрацией Мариинско-Посадского муниципального округа продолжить работу в сфере безопасности дорожного движения.
 Срок – постоянно.

2. Об итогах проведения работ по летнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на  них в  Мариинско-Посадском  муниципальном округе в 2024 г.
Выступил: Антонов С.Л.
2.1. Доклад Антонова С.Л. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать подрядным организациям:
2.2.1. Уделить особое внимание опасным участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них.
2.2.2. Ликвидировать дикорастущую растительность на участках автомобильной дороге «Марпосад-Аксарино»:
- ПК 5+800;
- ПК 7+000 (поворот на Тинсарино);
- ПК 19+100;
2.2.3. При выезде с автомобильной дороге «Волга-Марпосад»-Первое Чурашево-«Марпосад-Аксарино»-Ильменькасы-Тогаево» ликвидировать дикорастущую растительность, затрудняющую видимость дорожного знака 2.4 (уступи дорогу);
2.2.4. На автомобильной дороге «Октябрьское-Бичурино»:
- ПК 2+345 ликвидировать древесно-кустарниковую растительность у оголовков и в русле водопропускной трубы;
- ПК 3+000 восстановить провал обочины в виде ямы.
Срок до 2 ноября 2024 г.

3. О выполнении протокольных поручений от 31.07.2024 №2.
Выступали: представитель ИП Метелева Л.В. Дивлекеев С.А., ИП Иванов В.Д.
3.1. Доклад представителя ИП Метелевой Л.В. Дивлекеева С.А., Иванова В.Д. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать:
Подрядным организациям своевременно устранять и предоставлять письменный ответ на указанные недостатки по протокольным поручениям.
Срок до 1 ноября 2024 г.

4. О подготовке подрядных организаций к зимнему содержанию автодорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в Мариинско-Посадском муниципальном округе на 2024 г.
Выступали: представитель ИП Метелева Л.В. Дивлекеев С.А., ИП Иванов В.Д.
4.1. Доклад представителя ИП Метелевой Л.В. Дивлекеева С.А., Иванова В.Д. принять к сведению.
4.2. Рекомендовать:
4.2.1. Подрядным организациям, в целях своевременной и качественной подготовки автомобильных дорог к работе в зимний период:
- до 01 ноября текущего года выполнить заготовку противогололедных материалов в объеме 100% рассчитанных в соответствии с Руководством по борьбе с зимней скользкостью на автомобильных дорогах, утвержденным распоряжением Минтранса России от 16.06.2003          № ОС-548-р;
- организовать своевременную заготовку годовой потребности противогололедных материалов, рассчитанных в соответствии с Руководством по борьбе с зимней скользкостью на автомобильных дорогах от 16.06.2003 г. №ОС-548-р;
- обеспечить на производственных базах наличие запасов противогололедных материалов с повышенным процентом содержания технической соли (20%) для обработки автомобильных дорог в экстренных случаях при низких температурах, не менее 10% от общего объема;
- приглашать Заказчика для совместной фиксации заготовленного объема (годовой потребности) ПСС, в соответствии с этапами заготовки указанными выше не позднее следующего дня окончания заготовки. Фиксация осуществляется посредством подписания двухстороннего акта в произвольной форме представителями Заказчика и Подрядчика;
- в период зимнего содержания с 28 октября – по 05 апреля предоставить график дежурства.
Срок до 1 ноября 2024 г.
4.2.2. Проводить систематический входной контроль качества поставляемых противогололедных материалов и приготовления ПСС в соответствии с нормативными требованиями.
4.2.3. Производить выпуск техники на линию, особенно в период снегопадов и метелей.
4.2.4. Подрядным организациям соблюдать нормативные требования при снегоочистке, ликвидации зимней скользкости, снежных накатов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них.

5. О мероприятиях, направленных на профилактику детского дорожного травматизма- за 2023 г.
Выступал: Трифонов В.А. о мероприятиях, направленных на профилактику детского дорожного травматизма.
5.1.  Доклад Трифонов В.А. принять к сведению.
5.2.Рекомендовать:
Отделу образования и молодежной политики продолжить работу по организации мероприятий, направленных на профилактику детского дорожного травматизма.
Разное:
Довести до подрядной организации ООО «Воддорстрой» об устранении колейности на автомобильной дороге «Волга-Марпосад» с ПК 13+000 до ПК 17+000.

Председатель комиссии для координации работ
 по повышению безопасности дорожного движения –
Глава Мариинско-Посадского муниципального округа                                                   В.В. Петров

Секретарь комиссии                                                                                                           С.Л. Антонов

image1.png